

Department of Mathematics
Hindu Kanya Mahavidyalaya, Jind
Event: National Level E-Quiz in Mathematics
10th June, 2022 – 11th June, 2022

HINDU KANYA MAHAVIDYALAYA, JIND (HARYANA)

Department of Mathematics

is organizing

National Level E-Quiz in Mathematics



[Click here to start the Quiz](#)



Instructions:

1. Participation is open to all UG students.
2. The participants who secure 90% and above in the quiz will get E-Certificate.
3. The qualifying participants will get the certificates after 20th June 2022.
4. The link will be activated from 10th June 2022 to 11th June 2022.
5. Each participant can submit only one entry.

For Query: mail us at mathshkmv@gmail.com
Or contact: 7494852236 (Mrs. Anju)

Technical Supporter:
Ms. Kirti

Convener:
Mrs. Anju

Principal:
Mrs. Anita Kumari

Organising Committee:

Ms. Diksha, Mrs. Pooja, Ms. Priyanka, Mrs. Niketa, Mrs. Suman, Mrs. Charu, Mrs. Aarti, Mrs. Kajal

Report of the Event

A National Level E - Quiz in Mathematics was organized by the Department of Mathematics, Hindu Kanya Mahavidyalaya, Jind from 10th June, 2022 to 11th June, 2022. 182 students from across the country participated in this national level online Mathematics quiz competition. The objective of this competition was to provide students with an opportunity to learn by doing, in turn strengthening the learning and encourage critical thinking. This quiz competition was presided over by the principal of the college Mrs. Anita Kumari. The principal said that this competition was organized with the aim of strengthening the intellectual development of the students, so that the students can increase their knowledge. In this competition, the role of convener was played by Mrs. Anju, assistant professor of Mathematics and other teachers Miss Diksha, Mrs. Pooja, Mrs. Aarti, Miss Priyanka Goel, Mrs. Suman, Mrs. Charu, Mrs. Kajal and Mrs. Niketa Sharma of the Mathematics department was in organising committee. The technical level work was handled by assistant professor Miss Kirti of Computer Science department. Convener Mrs. Anju told that in this competition, 29 participants participated from various states like Assam, Bihar, Punjab, Rajasthan, U. P., Andhra Pradesh, Uttarakhand, West Bengal etc. and the remaining participants participated from Haryana. Appreciation certificates were sent through e-mail to the 24 participants who scored 90 or more marks in this competition. President of the management committee of the college, Sh. Anshul Singla Ji and other members congratulated the teachers of the department of Mathematics for organising such type of events and encouraged the students to participate in such competitions in future also.



जींद भास्कर 14-06-2022

गणित प्रश्नोत्तरी में दिखाई प्रतिभा

भास्कर न्यूज़ | जींद

हिंदू कन्या महाविद्यालय में गणित विभाग द्वारा राष्ट्रीय स्तर की गणित का प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता का आयोजन किया गया। इसमें देशभर से 182 विद्यार्थियों ने भाग लिया। कार्यक्रम की अध्यक्षता प्रिंसिपल अनीता कुमारी ने की।

उन्होंने बताया कि विद्यार्थियों के बौद्धिक विकास को मजबूत करने के उद्देश्य से ये प्रतियोगिता करवाई गई ताकि विद्यार्थी अपना ज्ञान बढ़ा सकें। इस प्रतियोगिता में संयोजक की भूमिका विभागाध्यक्ष अंजू और समन्वयक की भूमिका गणित विभाग की अन्य प्राध्यापिकाओं ने निभाई। तकनीकी स्तर का काम कंप्यूटर विभाग की प्राध्यापिका



जींद. प्रतियोगिता के दौरान मौजूद छात्राएं और प्राचार्या।

कीर्ति ने संभाला। संयोजिका अंजू ने बताया कि इस प्रतियोगिता में आसाम, बिहार, पंजाब, राजस्थान, उत्तर प्रदेश, आंध्र प्रदेश, तमिलनाडू, उत्तराखंड, पश्चिम बंगाल से प्रतिभागियों ने भाग लिया। 90 या इससे ज्यादा अंक हासिल करने वाले 24 प्रतिभागियों को ई-मेल के माध्यम से प्रशंसा

पत्र भेजे जाएंगे। किरिंग और बेकार की वस्तुओं से सजावटी वस्तुएं भी बनाई हुई थी। बीए द्वितीय वर्ष की छात्राओं के द्वारा कढ़ाई और टाई एवं डाई के वस्त्र तैयार किए हुए थे। प्रदर्शनी में प्रथम स्थान पर स्नेहा बीए प्रथम वर्ष, द्वितीय स्थान पर चीनू बीए प्रथम वर्ष, तृतीय स्थान पर प्रिया बीए प्रथम वर्ष रही।

गणित व गृह विज्ञान प्रदर्शनी का आयोजन

जींद। हिंदू कन्या महाविद्यालय में गणित विभाग द्वारा राष्ट्रीय स्तर की गणित का प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता का आयोजन किया गया। इस राष्ट्रीय ऑनलाइन प्रश्नोत्तरी प्रतियोगिता में देशभर से 182 विद्यार्थियों ने भाग लिया। गणित विषय पर आयोजित इस प्रतियोगिता की अध्यक्षता हिंदू कन्या महाविद्यालय की प्राचार्या अनिता कुमारी ने की। प्राचार्या ने बताया कि विद्यार्थियों के बौद्धिक विकास को मजबूत करने के उद्देश्य से ये प्रतियोगिता करवाई गई ताकि विद्यार्थी अपना ज्ञान बढ़ा सकें।